
Aanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebied Rembrandtgalerij Roosendaal 2025 

De burgemeester van Roosendaal; 

  

Gehoord het advies van de teamchef van de politie Roosendaal en de officier van justitie in de lokale 

driehoek, als bedoeld in artikel 13 van de Politiewet 2012, op maandag 13 oktober 2025; 

  

Overwegende: 

- dat zich in een tijdsbestek van twee maanden, juni en juli 2025, acht ernstige geweldsincidenten 

hebben voorgedaan, waarbij de openbare orde en veiligheid ernstig zijn verstoord en schade is 

toegebracht aan met name (de openbare inrichting Grillroom Sofram aan) de Rembrandtgalerij 

4 in Roosendaal; 

- dat uit de bestuurlijke rapportages van de politie van 3 juni 2025, 16 juni 2025, 29 juli 2025 en 17 

september 2025 blijkt dat deze ernstige geweldsincidenten met name bestaan uit explosies en 

beschietingen op het betreffende pand; 

- dat deze incidenten zich hebben voorgedaan op 1, 2, 16 en 20 juni 2025 en 5, 25 en 29 juli 2025; 

- dat daaraan voorafgaand een explosie heeft plaatsgevonden op 30 mei 2025 bij een horecapand 

aan de Rembrandtgalerij 137 in Roosendaal, waarvan gezien de hoeveelheid incidenten die zich 

in de periode daarna hebben voorgedaan bij het pand aan de Rembrandtgalerij 4, niet uitgesloten 

kan worden dat het een zogenaamde ‘vergisaanslag’ betrof; 

- dat de openbare inrichting zich bevindt in een winkelgalerij, waarboven woningen zijn gelegen 

en dat de geweldsincidenten zich hebben voorgedaan in de nachtelijke uren, waardoor de kans 

dat bewoners aanwezig waren, zeer groot was; 

- dat er een opbouw lijkt te zijn in de ernst en de mate van geweld; 

- dat er een strafrechtelijk onderzoek gaande is naar de toedracht van deze geweldsincidenten en 

dat er ernstige vrees bestaat dat er opnieuw een aanslag zal worden gepleegd waardoor de 

openbare orde en veiligheid ernstig worden verstoord; 

- dat het pand naar aanleiding van deze geweldsincidenten door de burgemeester in de afgelopen 

maanden meerdere keren is gesloten, laatstelijk voor de periode van 29 juli 2025 tot 29 oktober 

2025 (10:00 uur); 

- dat deze eerdere bestuurlijke maatregelen niet hebben geleid tot een verbetering van het veilig- 

heidsgevoel van inwoners in de (directe) omgeving van het pand aan de Rembrandtgalerij waar 

zich de geweldsincidenten hebben voorgedaan en de inwoners van Roosendaal in het algemeen; 

- dat er sprake is van vrees voor verdere verstoring van de openbare orde en veiligheid door het 

gebruik van explosieven en (vuur)wapens; 

- dat het bezit en gebruik van explosieven en (vuur)wapens in het algemeen een groot gevaar op- 

levert voor de openbare orde en de rechtsorde en kan leiden tot maatschappelijke onrust; 

- dat met het aanwijzen van dit gebied (zoals opgenomen in bijlage I) als veiligheidsrisicogebied 

gericht kan worden ingezet op personen die in het bezit zijn van explosieven en/of (vuur)wapens 

en die zich in de directe omgeving van de Rembrandtgalerij ophouden, om te voorkomen dat zich 

opnieuw ernstige geweldsincidenten zullen voordoen; 

  

Overwegende voorts: 

  

- dat de gemeenteraad van Roosendaal op basis van artikel 151b van de Gemeentewet de burge- 

meester in artikel 2:76 van de Algemene plaatselijke verordening (verder: Apv) de bevoegdheid 

heeft verleend om bij verstoring van de openbare orde door de aanwezigheid van wapens, dan 

wel bij ernstige vrees voor het ontstaan daarvan, een gebied, met inbegrip van daarin gelegen 

voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, aan te wijzen als veiligheids- 

risicogebied; 

- dat het absoluut noodzakelijk wordt geacht dat een veiligheidsrisicogebied wordt aangewezen, 

binnen welk gebied de officier van justitie de bevoegdheden bedoeld in de artikelen 50, derde lid, 

51 derde lid en 52, derde lid van de Wet wapens en munitie kan toepassen. Daarbij gaat het, kort 

weergegeven, om de bevoegdheid van de officier van justitie een last te geven die strekt tot 

doorzoeking op de aanwezigheid van wapens of munitie van goederen, met inbegrip van reisba- 

gage, van voertuigen en van kleding (fouilleren); 

- dat met preventief fouilleren een inbreuk wordt gemaakt op het recht van een ieder op eerbiediging 

van zijn of haar persoonlijke levenssfeer, maar dat de belangen van de openbare orde en veiligheid 

en het voorkomen van verdere wanordelijkheden en van strafbare feiten en de bescherming van 

de gezondheid hier zwaarder wegen dan het individuele belang van bescherming van de persoon- 

lijke levenssfeer van individuele burgers; 

Nr. 452189 

GEMEENTEBLAD 21 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 452189 21 oktober 2025 1 



- dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het in de bijlage aangewezen gebied proportio- 

neel is in relatie tot het beoogde doel; 

- dat het veiligheidsrisicogebied wordt aangewezen voor de periode van 22 oktober 2025 tot en 

met 18 januari 2026 in het in de bijlage aangewezen gebied. 

  

Gelet op artikel 2:76 van de Apv en artikel 151b van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT : 

  

  

Artikel 1   
Aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied de wegen zoals zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende 

gebiedskaart. Dit betreft het hierna omschreven gebied, dat begrensd wordt door en met inbegrip van: 

  

Gebied: Rembrandtgalerij 

Anthonie van Dijckstraat vanaf de kruising met de Gerard Doustraat tot aan de Jan Vermeerlaan (inclusief 

de parallel weg), de Jan Vermeerlaan tot en met de kruising met de Burgemeester Freijterslaan. De 

Burgemeester Freijterslaan tot en met de kruising met de Paulus Potterstraat, de Paulus Potterstraat 

tot en met de kruising aan de Jan van Goijenstraat, de Jan van Goijenstraat, de Gerard Doustraat tot 

en met de kruising met de Antonie van Dijckstraat, en al het tussenliggende gebied. 

Artikel 2   
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 22 oktober 2025 en geldig is tot en met 18 januari 2026. 

Artikel 3   
Deze aanwijzing wordt aangehaald als ‘’Aanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebied Rembrandtgalerij 

Roosendaal 2025’’ 

  

  

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Roosendaal op 14 oktober 2025, 

M. Buijs 

Gemeenteblad 2025 nr. 452189 21 oktober 2025 2 



Bijlage 1: gebiedskaart veiligheidsrisicogebied Rembrandtgalerij Roosendaal 2025 
  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 452189 21 oktober 2025 3 



  

Rechtsmiddelen: 

  

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na verzenddatum/uitreiking bezwaar 

maken bij de burgemeester van Roosendaal, postbus 5000, 4700 KA ROOSENDAAL. 

Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of 

omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Als tijdig bezwaar is ge- 

maakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland West-Brabant te Breda, postbus 

90006, 4800 PA BREDA, worden verzocht om, met betrekking tot dit besluit, een voorlopige voorziening 

te treffen. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 452189 21 oktober 2025 4 


